Comitê de Investimento - IPASNOSUL Rio Novo do Sul-ES

Ata n.º 15/2017 Sessão Ordinária

Ata da reunião ordinária do Comitê de Investimentos, realizada às dezessete horas do dia 07 de Março de 2017, na sede do IPASNOSUL, com a presença dos membros Titulares do Comitê Investimentos designados pela Portaria nº 321/2017. Presentes à reunião os seguintes membros do Comitê: ANA CRISTINA SILVA FERNANDES DE SOUZA - Membro Nato - Diretora Administrativa, Financeira, Previdenciária e Presidente do Comitê de Investimento, ALEXANDRE DA SILVA PEÇANHA -Membro Nato e Diretor Presidente do IPASNOSUL e THAÍS EMÍLIA ROHR LOBO -Representante do Conselho Municipal de Previdência. Em seguida, tendo quorum suficiente, foi dado seguimento aos trabalhos, onde se confeccionou os Relatórios das Aplicações dos Recursos referentes às competências Dezembro/2016, Janeiro/2017 e Fevereiro/2017, conforme disponibilização de todos os extratos bancários do IPASNOSUL e dados da contabilidade, onde se registra as aplicações e resgates de cada mês, como forma de fortalecer o controle e a fiscalização. Logo após, os demais membros do Comitê procederam à conferência dos extratos e Relatórios. Foi decidido a utilização dos textos sugeridos pela Consultoria de Investimentos contratada, para os preenchimentos dos campos do novo DAIR 2017, referentes aos credenciamentos das instituições e ativos da carteira. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, lavrada a ata e assinada por todos os presentes.

ANA CRISTINA SILVA FERNANDES DE SOUZA

Membro Nato - Diretora Administrativa, Financeira e Previdenciária

Presidente do Comitê de Investimentos

ALEXANDRE DA SILVA PEÇANHA

Membro Nato e Diretor Presidente do IPASNOSUL

THAÍS EMÍLIA ROHR LOBO

Representante do Conselho Municipal de Previdência